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Wolontariusze cieszą się lepszym zdrowiem
psychicznym i dłużej żyją - wynika z analizy przeprowadzonej przez brytyjskich naukowców
i opublikowanej w czasopiśmie "BMC Public Health".

Badacze z University of Exeter Medical School (W. Brytania) dokonali przeglądu wyników
dotychczasowych badań nad ludźmi udzielającymi się w wolontariacie i stwierdzili, że wolontariusze
rzadziej cierpią na depresję, odczuwają większą satysfakcję z życia i wyższy poziom dobrostanu
psychicznego. Ponadto dobroczyńcy zazwyczaj żyją dłużej niż pozostali, mniej aktywni społecznie
obywatele.

Mechanizm stojący za pozytywnymi efektami wolontariatu nie jest do końca znany. Niektórzy
uważają, że korzyści związane ze zdrowiem fizycznym wynikają z faktu, że wolontariusze spędzają
więcej czasu poza domem. Jednak w rzeczywistości sytuacja wydaje się bardziej skomplikowana,
gdyż rezultaty badań sugerują, iż wpływ wolontariatu na lepszą jakość życia zanika, jeśli
wolontariusze nie czują, że dostają coś w zamian za swoje zaangażowanie, a swoje działania
zaczynają postrzegać w kategoriach ciężaru, a nie dobrowolnej, altruistycznej aktywności.

Statystyki pokazują, że obecnie dorośli wolontariusze stanowią 22,5 proc. populacji Europy, 27 proc.
ludności Stanów Zjednoczonych i 36 proc. obywateli Australii. Rządy wielu krajów od kilku lat
promują programy oparte na wolontariacie, nawołując do wspierania działalności na rzecz
społeczeństwa

 

Dzięki wynikom niniejszych badań wiadomo, że wolontariat może przyczynić się nie tylko do
poprawy sytuacji innych ludzi, ale również do osobistego szczęścia i polepszenia stanu zdrowia
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
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orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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